
DMVS 2014+  
Deklarace k problematice GeoInfoStrategie – AK ČR 

Ing. Pavel Matějka,  mandatář  Libereckého kraje 
člen Hlavního týmu projektu DMVS, vedoucí PRT DTM  

člen Zpracovatelského týmu GeoInfoStrategie, vedoucí PS NaSaPO 
 

Prostorové informace jako součást digitální budoucnosti, Praha, 22. května 2014 
 
 

1 



Cíl deklarace! 

„Cílem je prosadit postupný převod výstupů již realizovaných krajských 

projektů DMVS (portálu územně analytických podkladů, účelové 

katastrální mapy a digitální technické mapy kraje -projekty IOP) do 

národních systémů (včetně např. provozního financování) a 

poukázat na nutné nalezení věcných a legislativních garantů této 

problematiky na úrovni centrálních orgánů (MMR, ČÚZK,...).“ 

 

2 



Obsah deklarace: 

Deklarace k problematice Geoinfostrategie ČR: 

V souladu se Strategií rozvoje informačních a komunikačních 

technologií (ICT) regionů ČR v letech 2013 – 2020, opatřením 3.7 - 

Rozvoj geoinformatiky, deklaruje AK ČR podporu dokončení 

zpracování a přijetí dokumentu Geoinfostrategie ČR v gesci MV ČR a 

podporu základním prvkům budoucí geoinformační architektury, které 

jsou v rámci Geoinfostrategie navrhovány, zejména s: 

 Národní sadou prostorových objektů (NaSaPO) 

 Národní integrační platformou pro prostorové informace (NIPPI) 

 Národním geoportál (NGP) 

 Registrem technické infrastruktury 

 
 

3 



Obsah deklarace – shrnutí: 

Kraje ČR se shodují v tom, že je nutné, aby se jednou ze základních 

priorit připravované Geoinfostrategie stalo vytvoření podmínek pro 

využití projektů, které byly v předcházejícím období kraji již 

realizovány v rámci projektu Digitální mapy veřejné správy (DMVS). 

 

(připraveno dle usnesení 2/2014 komise Rady AKČR pro informační technologie 

ve veřejné správě 17. března 2014, deklarace schválena  na 11. zasedání Rady 

AKČR 28. dubna 2014 v Olomouci) 

 

4 



Digitální strategie krajů 

5 



 
 

http://www.geoinfostrategie.gov.cz 

geoinfostrategie@mvcr.cz   
 
 

 
  

 

 

 

 Děkuji za pozornost  

 

6 

http://www.geoinfostrategie.gov.cz/
http://www.geoinfostrategie.gov.cz/
http://www.geoinfostrategie.gov.cz/
mailto:geoinfostrategie@mvcr.cz
mailto:geoinfostrategie@mvcr.cz
mailto:geoinfostrategie@mvcr.cz
mailto:eva.kubatova@mvcr,cz
mailto:eva.kubatova@mvcr,cz

